1

 ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG CHÁNH LỘ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /TB-UBND                                    Chánh Lộ, ngày      tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ với nhân dân

trên địa bàn phường về tình hình kinh tế - xã hội và với các tổ chức, cá nhân

về thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục hành chính tại phường Chánh Lộ

Căn cứ Điều 125, Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ, chỉ đạo Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố

Quảng Ngãi về tăng cường công tác cải cách hành chính!

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy chế tổ chức đối thoại của người đứng đầu cơ quan hành

chính nhà nước các cấp với nhân dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 14/02/2023 của Chủ tịch UBND

phường Chánh Lộ về tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân

trên địa bàn phường Chánh Lộ năm 2023; UBND phường thông báo việc tổ chức

đối thoại của Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ, cụ thể như sau:

1. Chủ trì: Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ.

2. Thành phần mời tham dự:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND phường;

- Đại diện các hội, đoàn thể chính trị - xã hội, các hội đặc thù phường;

- Các ban ngành, đơn vị, trường học thuộc phường;

- Cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách UBND phường;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng, Trưởng Ban CT Mặt trận 08 tổ dân phố;

- Nhân dân trên địa bàn phường; các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đối thoại về

tình hình kinh tế - xã hội và với các tổ chức, cá nhân về thủ tục hành chính, giải

quyết thủ tục hành chính tại phường Chánh Lộ 3. Nội dung tiếp xúc đối thoại:

3. Nội dung tiếp xúc đối thoại:
- Lắng nghe phản ánh, kiến nghị của nhân dân về tình hình phát triển kinh tế,

văn hóa - xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh trên địa bàn; công tác cải cách

hành chính, giải quyết thủ tục hành chính của UBND phường Chánh Lộ.

4. Thời gian, địa điểm:

* Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 25/10/2023 (Thứ Tư).

* Địa điểm: Hội trường B - UBND phường Chánh Lộ

  (Số 146 đường Lê Lợi)

2

5. Tổ chức thực hiện:

a. Giao Văn phòng UBND phường chủ trì, phối hợp với các ban ngành liên

quan chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ Hội nghị đối thoại.

b. Giao Công an, Ban BVDP phường bố trí lực lượng bảo đảm an ninh trật

tự tại hội nghị, đảm bảo an toàn cho nhân dân và các đại biểu tham dự hội nghị.

c. Giao bộ phận Văn hóa - Thông tin, Đài truyền thanh phường thông báo

rộng rãi, cụ thể về nội dung, mục đích, thời gian, địa điểm tổ chức đối thoại của

Chủ tịch UBND phường trên cổng thông tin điện tử và hệ thống Đài truyền thanh

của phường để nhân dân, các tổ chức và cá nhân biết, tham dự Hội nghị đối thoại.

d. Tổ trưởng 8 tổ dân phố thông báo việc tổ chức Hội nghị đối thoại của Chủ

tịch UBND phường để nhân dân, các tổ chức và cá nhân biết, tham dự.

UBND phường yêu cầu các ban ngành, đơn vị, công chức, tổ trưởng 8 tổ dân

phố tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- CT, PCT UBND phường;

- MT và các đoàn thể phường;

- Các ban, ngành, đơn vị, trường học;

- CBCC, NLĐ thuộc phường;

- Tổ trưởng 8 Tổ dân phố;

- Lưu VT.                                                                                                       Lê Việt Dũng

		2023-10-18T07:12:41+0700

		2023-10-18T07:52:25+0700

		2023-10-18T07:52:25+0700

		2023-10-18T07:52:25+0700